ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2019

                                                  № __ _1177_______
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Реализация физической культуры и спорта в городе

Мончегорске», утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1333

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации города

Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования,

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»,

протоколом заседания совета по разработке и реализации муниципальных программ

города Мончегорска от 06.09.2019 № 17

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация физической культуры и

спорта в городе Мончегорске» (далее - Программа), утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1333 (в редакции постановлений

администрации города Мончегорска от 05.03.2019 № 298, от 25.03.2019 № 375, от

15.05.2019 № 569, от 20.06.2019 № 766), следующие изменения:

1.1. В разделе «Паспорт Программы» строку «Финансовое обеспечение

Программы (рублей.)» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

Программы

(рублей.)

Всего по Программе: 677 068 833,24 рублей, в том числе:
ОБ: 12 327 977,00 рублей

2019 год: 4 624 535,00 рублей,

2020 год: 3 851 721,00 рублей,

2021 год: 3 851 721,00 рублей.

  МБ: 664 740 856,24  рублей, из них:

  2019 год: 106 994 143,08 рублей,

  2020 год: 102 974 336,06 рублей,

  2021 год: 105 476 365,93 рублей,

  2022 год: 112 804 045,33 рублей,

  2023 год: 116 432 003,72 рублей,

  2024 год: 120 059 962,12 рублей.

2

1.2. В Подпрограмме № 1 «Развитие физической культуры и спорта в городе

Мончегорске»:

1.2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» в «Паспорте

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме 38 631 100,00

рублей, в том числе:

МБ: 38 631 100,00рублей, из них:

  2019 год:10 831 100,00 рублей,

  2020 год: 5 560 000,00 рублей,

  2021 год: 5 560 000,00 рублей.

  2022 год: 5 560 000,00 рублей,

  2023 год: 5 560 000,00 рублей,

  2024 год: 5 560 000,00 рублей.

1.2.2. Таблицу 2 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источник

финансирования
Всего, руб.

В том числе по годам

 реализации, руб.

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего по

подпрограмме:
38 631 100,00 10 831 100,00 5 560 000,00 5 560 000,00 5 560 000,00 5 560 000,00 5 560 000,00

в том числе за

счет:
- - - - - - -

средств бюджета

города

Мончегорска

38 631 100,00 10 831 100,00 5 560 000,00 5 560 000,00 5 560 000,00 5 560 000,00 5 560 000,00

средств

областного

бюджета

- - - - - - -

средств

федерального

бюджета

- - - - - - -

внебюджетных

средств

- - - - - - -

 В том числе по

Исполнителю
38 631 100,00 10 831 100,00 5 560 000,00 5 560 000,00 5 560 000,00 5 560 000,00 5 560 000,00

 в т.ч. средств

бюджета города

Мончегорска
38 631 100,00 10 831 100,00 5 560 000,00 5 560 000,00 5 560 000,00 5 560 000,00 5 560 000,00

 средств

областного

бюджета

- - - - - - -

 средств

федерального

бюджета

- - - - - - -

 внебюджетных

средств

- - - - - - -

 в т.ч.

инвестиции в

основной

капитал

1 000 000,00 - 1 000 000,00 - - - -

1.2.3. В таблице 3:

1.2.3.1. Строки 1.1, 1.1.1, 1.2. Задачи 1 изложить в следующей редакции:

3

1.2.3.2. Строку «Итого по Задаче 1» изложить в следующей редакции:

1.1.

Организация и

проведение

официальных

физкультурны

х мероприятий

и спортивных

мероприятий,

физкультурно-

оздоровительн

ых

мероприятий,

спортивно-

массовых

мероприятий,

конкурсов и

акций

физкультурно-

спортивной

направленност

и,

включенных в

календарный

план

официальных

физкультурны

х мероприятий

и спортивных

мероприятий

города

Мончегорска

2019

-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

К

Ф

К

и

С

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
10 439

750,00

2 139

750,00

1 660

000,00

1 660

000,00

1 660

000,00

1 660

000,00

1 660

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
10 439

750,00

2 139

750,00

1 660

000,00

1 660

000,00

1 660

000,00

1 660

000,00

1 660

000,00

1.1.1

Организация и

проведение

официальных

физкультурны

х мероприятий

и спортивных

мероприятий,

включенных в

календарный

план

официальных

физкультурны

х мероприятий

и спортивных

мероприятий

города

Мончегорска

2019

-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 М

А

У

С

Ш

О

Р,

М

А

У

С

Ш

ОР

№

1

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
6 760

000,00

1 260

000,00

1 100

 000,00

1 100

000,00

1 100

000,00

1 100

000,00

1 100

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
6 760

000,00

1 260

000,00

1 100

 000,00

1 100

000,00

1 100

000,00

1 100

000,00

1 100

000,00

1.2.

Оказание

адресной

финансовой

поддержки

спортивным

организациям,

осуществляю

щим

подготовку

спортивного

резерва для

сборных

команд

Российской

Федерации

2019

-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М

А

У

С

Ш

О

Р,

М

А

У

С

Ш

ОР

№

1

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по

 Задаче 1

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
17 259

750,00

3 459

 750,00

2 760

000,00

2 760

000,00

2 760

000,00

2 760

000,00

2 760

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
17 259

750,00

3 459

 750,00

2 760

000,00

2 760

000,00

2 760

000,00

2 760

000,00

2 760

000,00

4

1.2.3.4. Строку 2.1. Задачи 2 изложить в следующей редакции:

1.2.3.5. Строку «Итого по Задаче 2» изложить в следующей редакции:

1.2.3.6.  Строку 3.3. Задачи 3 изложить в следующей редакции:

3.3.

Капитальный

ремонт объекта

«Лыжная база»

(ул. Нагорная,

17)

2019

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М

А

У

С

Ш

О

Р

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
2 605

 000,00

2 605

 000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:

2 605

 000,00

2 605

 000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3.7. Строку 3.6. Задачи 3 изложить в следующей редакции:

3.6.

Ремонт фасада

здания водной

станции с

заменой ворот

малого эллинга

(ул. Бредова,

23а)

2019

-

2023

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М

АУ

С

Ш

ОР

1

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
1 230

000,00

230

000,00
0,00 0,00 0,00

1 000

 000,00
0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
1 230

000,00

230

000,00
0,00 0,00 0,00

1 000

 000,00
0,00

1.2.3.8.  Задачу 3 дополнить строкой 3.10. следующего содержания:

3.10.

Приобретение

электротоваров

и оборудования

для

спортивных

объектов МАУ

СШОР

2019

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М

А

У

С

Ш

О

Р

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
620

000,00

620

000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
620

000,00

620

000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.

Содержание

сборных

команд города

Мончегорска

2019

-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

К

Ф

К

и

С

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
1 750

250,00

250

250,00

300

000,00

300

000,00

300

000,00

300

000,00

300

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
1 750

250,00

250

250,00

300

000,00

300

000,00

300

000,00

300

000,00

300

000,00

Итого по

 Задаче 2

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
10 416

959,31

1 416

959,31

1 800

000,00

1 800

000,00

1 800

000,00

1 800

000,00

1 800

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
10 416

959,31

1 416

959,31

1 800

000,00

1 800

000,00

1 800

000,00

1 800

000,00

1 800

000,00

5

1.2.3.9. Строки «Итого по Задаче 3», «Итого по Цели», «Итого по

подпрограмме» изложить в следующей редакции:

Итого по

Задаче 3

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
10 954

390,69

5 954

390,69

1 000

000,00

1 000 0

00,00

1 000

000,00

1 000

000,00

1 000

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
10 954

390,69

5 954

390,69

1 000

000,00

1 000

000,00

1 000

000,00

1 000

000,00

1 000

000,00

 Итого по Цели

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
38 631

 100,00

10 831

100,00

5 560

 000,00

5 560

000,00

5 560

000,00

5 560

000,00

5 560

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

Итого:
38 631

 100,00

10 831

100,00

5 560

000,00

5 560

000,00

5 560

000,00

5 560

000,00

5 560

000,00

Итого по

подпрограмме:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
38 631

 100,00

10 831

100,00

5 560

000,00

5 560

000,00

5 560

000,00

5 560

000,00

5 560

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

Итого:
38 631

 100,00

10 831

100,00

5 560 00

0,00

5 560

000,00

5 560

000,00

5 560

 000,00

5 560

000,00

1.2.4. В таблице 4:

1.2.4.1. Строки 1.1., 1.1.1, 1.2. Задачи 1 изложить в следующей редакции:

1.1.

Организация и проведение

официальных физкультурных

мероприятий и спортивных

мероприятий, физкультурно-

оздоровительных

мероприятий, спортивно-

массовых мероприятий,

конкурсов и акций

физкультурно-спортивной

направленности, включенных

в календарный план

официальных физкультурных

мероприятий и спортивных

мероприятий города

Мончегорска

2019

-

2024

Количество

физкультурных и

спортивных

мероприятий,

физкультурно-

оздоровительных

мероприятий,

массовых

спортивных

мероприятий.

ед. 134 132 135 137 139 141

КФКи

С

Численность лиц,

систематически

занимающихся

физической

культурой и

спортом.

чел.
14

500

14

550

14

570

14

580

14

600

14

620

1.1.1

.

Организация и проведение

официальных физкультурных

мероприятий и спортивных

мероприятий, включенных в

календарный план

официальных физкультурных

мероприятий и спортивных

мероприятий города

Мончегорска

2019

-

2024

Количество

физкультурных и

спортивных

мероприятий,

физкультурно-

оздоровительных

мероприятий,

массовых

спортивных

мероприятий

ед. 138 145 147 149 150 152

МАУ

СШОР

№ 1,

МАУ

СШОР

6

1.2.

Оказание адресной

финансовой поддержки

спортивным организациям,

осуществляющим подготовку

спортивного резерва для

сборных команд Российской

Федерации

2019

-

2024

Количество

спортивных

мероприятий

направленных на

реализацию

программ

спортивной

подготовки

ед. 0 0 0 0 0 0

МАУ

СШОР,

МАУ

СШОР

№ 1

1.2.4.2. Задачу 3 дополнить строкой 3.10. следующего содержания

3.10.

Приобретение

электротоваров и

оборудования для

спортивных объектов МАУ

СШОР

2

2019

Количество

электротоваров и

электрооборудован

ия

ед. 129 - - - - -
МАУ

СШОР

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации города по социальной политике.

Глава администрации города                                                                    В.И. Садчиков